
 
 
 
 
 
 
 
 

gr. Kristína Tisová 
advokátka 

28. října 1001/3 
110 00 Praha 1 

 
 

V Praze dne 22. 10. 2024 
 
 

Věc: Zaslání dokumentů 
 
 

Vážená paní, 
 

v návaznosti na schůzku konanou dne 18. 10. 2024 Vám z opatrnosti zasílám dokumenty, které byly 
během schůzky předloženy a předány RNDr. Karlu Valešovi, Ph.D., Vašemu klientovi. 

 
Konkrétně byly předány návrhy tří dokumentů, a to dohody o změně pracovního poměru, náplně práce 
a platového výměru. 

 
Během schůzky bylo též uvedeno, že se očekává vyjádření souhlasu či nesouhlasu dr. Valeše 
s předloženou nabídkou nejpozději do 25. 10. 2024. 

 

S úctou 
 

Petr 
Winkler 

 
 

Digitally signed by 
Petr Winkler 
Date: 2024.10.22 
09:55:00 +02'00' 

 
 
 

PhDr. Petr Winkler, Ph.D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz podatelna@nudz.cz 
Sekretariát: +420 283 088 409-10 sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 
Datová schránka: uehpcbb 

http://www.nudz.cz/
mailto:podatelna@nudz.cz
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz


 

 

 

Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz  podatelna@nudz.cz 
Sekretariát: +420 283 088 409-10  sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 
Datová schránka: uehpcbb 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Národní ústav duševního zdraví jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) podle ust. § 2 odst. 

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“), rozhodl o žádosti  

(dále jen „žadatelka“), doručené dne 2. 10. 2024, o poskytnutí informace (dále jen 

„žádost“) takto: 

 

Žádost, v níž žadatelka žádá o poskytnutí informací: 

 

„1) závěru „interního auditu“, tj. Závěrečné zprávy z auditu provedeného v roce 2023 u 

tehdejšího oddělení „Výzkumný program 8 a Centrum transferu technologií“, vedeného v té 

době  který se týkal zejména dotačních projektů pod názvy 

„PharmaBrain“ (7444) a „Centrum transferu technologií“ (656), a dalších grantových 

projektů vedených  

 

2) zápisu z jednání ze dne 17. 6. 2024 konaného s . a zástupci 

NUDZ a FGU AV ČR.“ 

 

se podle ust. § 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 11b InfZ částečně odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 2. 10. 2024 obdržel povinný subjekt žádost o poskytnutí informací následujícího znění: 

 

„Vážení, 

 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí 

následujících informací: 

 

1) závěru „interního auditu“, tj. Závěrečné zprávy z auditu provedeného v roce 2023 u 

tehdejšího oddělení „Výzkumný program 8 a Centrum transferu technologií“, vedeného v té 

době  který se týkal zejména dotačních projektů pod názvy 

„PharmaBrain“ (7444) a „Centrum transferu technologií“ (656), a dalších grantových 

projektů vedených . 

 

2) zápisu z jednání ze dne 17. 6. 2024 konaného s . a zástupci 

NUDZ a FGU AV ČR.“ 

 

Podle ust. § 11b InfZ může povinný subjekt odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 

požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud 

povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných 

informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle ust. § 4a odst. 1 věty třetí 

InfZ. 

 

http://www.nudz.cz/
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz










 

 

 

Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz  podatelna@nudz.cz 
Sekretariát: +420 283 088 409-10  sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 
Datová schránka: uehpcbb 

Podle ust. § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 

vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 

případů, kdy se žádost odloží. 

 

Povinný subjekt žádost posoudil v zákonné lhůtě. Žadatelka učinila podání označené jako žádost o 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 1. 10. 2024 v souladu s ust. § 13 a § 14 InfZ.   

 

V části 1) žádosti je informace poskytnuta v souladu se žádostí ve lhůtě 15 dnů ode dne přijetí žádosti. 

Požadovanou informaci povinný subjekt sdělí v samostatném souboru připojeném formou přílohy 

k tomuto rozhodnutí. 

 

V části 2) se žádost odmítá, neboť informaci nelze poskytnout z důvodů uvedených v ust. § 11b InfZ. 

  

Povinný subjekt požadovanou informaci nemá a ze zákona mu nevyplývá povinnost tuto informaci mít. 

Povinný subjekt nemůže požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných 

informací, které povinný subjekt má, ani ji není schopen poskytnout podle ust. § 4a odst. 1 věty třetí 

InfZ. 

 

Povinný subjekt není povinen ze zákona ani na základě jiných obecně platných právních předpisů 

zaznamenávat průběh jednání se zaměstnanci. Požadovaná informace ve formě zápisu z jednání 

konaného mezi zástupci zaměstnavatele a zaměstnancem nebyla vyhotovena ani z vlastní iniciativy 

povinného subjektu. 

 

Povinný subjekt informaci požadovanou v části 2) žádosti nemá, a tudíž ji nemůže poskytnout. Z tohoto 

důvodu žádost v tomto bodě dle ust. § 11b ve spojení s ust. § 15 odst. 1 InfZ odmítá. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 InfZ podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení 

tohoto rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů. Odvolání se podává 

prostřednictvím Národního ústavu duševního zdraví. 

 

 

V Klecanech dne 17. 10. 2024 

 

 

 

 

 

ředitel 

 

 
 

http://www.nudz.cz/
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz

	gr. Kristína Tisová
	Věc: Zaslání dokumentů



